PENGUMUMAN

NOMOR : 25/AM.2/PERUMD A/2022

TENTANG
TARIF AIR MINUM

Menindak lanjuti Keputusan Walikota Denpasar Nomor 188.45/1516/HK/2022 tentang Tarif Air Minum

Perusahaan Umum Air Minum Tirta Sewakadarma, maka bersama ini kami beritahukan kepada seluruh pelanggan
bahwa pemberlakuan tariff terhitung mulai rekening Bulan Juli 2022 yang akan ditagih pada Bulan Juli 2022
ditetapkan sebagai berikut :

No

Kelompok Pelanggan

Gol
Pelanggan

Tingkat
Pemakaian
Progresif
per M3

Tarif
Per M3

(Rp)

Minimum
Pemakaian
Perbulan
M3

KELOMPOK I :

Sosial

a.Sosial A & G
Pelanggan yang kegiatan setiap harinya
memberikan pelayanan untuk kepentingan
umum khususnya bagi masyarakat yang
berpenghasilan rendah, antara lain :
— Kamar mandi umum
- WCUmum
— Terminal air
— Hydrant umum

b. Sosial Bl
Pelanggan yang kegiatan setiap harinya
memberikan pelayanan untuk kepentingan
umum dan masyarakat serta mendapatkan
sumber dana sebagian dari kegiatan, antara
lain :
— Yayasan sosial
— Panti-panti asuhan
— Tempatibadah
— Balai Banjar

c. Sosial B2
Pelanggan yang kegiatan setiap harinya
memberikan pelayanan untuk kepentingan
umum dan masyarakat serta mendapatkan
sumber dana sebagian dari kegiatan, antara
seperti:
— Lembaga Pendidikan Negeri
— Sekolah Negeri
— Perguruan Tinggi Negeri
— Laboratorium Pendidikan Negeri.

Non Niaga Bersubsidi
a. Rumah tangga Al
— Pelanggan yang di muka rumahnya
terdapat jalan dengan kelebarannya
termasuk saluran got dan berm 0-3,99
meter serta, dengan daya listrik 450 VA

A&G

Bl

B2

D1-1

0-10 M3

11 - 20 M3

>20 M3

0-10M3

11 - 20 M3

>20 M3

0-10 M3

11 - 20 M3

> 20 M3

0-10 M3

11 - 20 M3

>20 M3

1.220

1.220

5.760

1.320

1.500

5.760

1.500

1.780

5.820

1.780

2.060

5.880

10

10

10

10




— Sda dengan daya listrik 900 VA

b.Rumah tangga A2
— Pelanggan yang di muka rumahnya
terdapat jalan dengan kelebarannya
termasuk saluran got dan berm 4-6,99
meter serta, dengan daya listrik 450 VA.

— Sda, dengan daya listrik 900 VA

c. Rumah tangga A3
— Pelanggan yang di muka rumahnya
terdapat jalan dengan kelebarannya
termasuk saluran got dan berm 7 - 10
meter serta, dengan daya listrik 450 VA.

— Sda, dengan daya listrik 900 VA

d.Rumah tangga A4
— Pelanggan yang di muka rumahnya
terdapat jalan dengan kelebarannya
termasuk saluran got dan berm diatas 10
meter serta, dengan daya listrik 450 VA

— Sda, dengan daya listrik 900 VA

KELOMPOK 1II :
Non Niaga tanpa Bersubsidi
a. Rumah tangga Al
— Pelanggan yang di muka rumahnya
terdapat jalan dengan kelebarannya
termasuk saluran got dan berm 0-3,99
meter serta, dengan daya listrik 1.300 VA

— Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA

D1-2

D2-1

D2-2

D3-1

D3 -2

D4-1

D4 -2

D1-3

D1-4

0-10Ms3

11 - 20 M3

>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3

>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3

>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
> 20 M3

0-10M3

11 - 20 M3

>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10Ms3

11 - 20 M3

>20 M3

0-10M

11 - 20 M3
>20 M3

2.060

2.340

5.940

2.340
2.620

6.000

2.620
2.900
6.060

2.900
3.180

6.120

3.180
3.460
6.180

3.460

3.740

6.240

3.740
4.020
6.300

6.340

9.200

9.600

6.420

9.350
9.650

10

10

10

10

10

10

10

10

10




b. Rumah tangga A2
— Pelanggan yang di muka rumahnya
terdapat jalan dengan kelebarannya
termasuk saluran got dan berm 4-6,99
meter serta, dengan daya listrik 1.300
VA.

— Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA

c. Rumah tangga A3
— Pelanggan yang di muka rumahnya
terdapat jalan dengan kelebarannya
termasuk saluran got dan berm 7 - 10
meter serta, dengan daya listrik 1.300
VA

— Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA

d. Rumah tangga A4
— Pelanggan yang di muka rumahnya
terdapat jalan dengan kelebarannya
termasuk saluran got dan berm diatas 10
meter serta, dengan daya listrik 1.300 VA

— Sda, dengan daya listrik > 1300 VA

e. Rumah tangga B
— Pelanggan yang dalam persil rumahnya
disamping sebagai tempat tinggal juga
terdapat jenis usaha dan dengan daya
listrik 450 VA, antara lain :
v’ Kios kecil
v Warung kecil
v Rumah kost < 10 (sepuluh) kamar
v’ Tukang Jahit
v’ Potong Rambut
v’ Tukang sepatu
v’ Tukang Tambal ban
v Bengkel sepeda
v’ Tukang kunci
v Cuci Motor
v’ Loundry kecil Kap <25 Kg

D2 -3

D2 -4

D3 -3

D3 -4

D4 -3

D4 -4

D5-1

0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10Ms3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3

6.490
9.500
9.800

6.570
9.650
9.950

6.640
9.800
10.100

6.720
9.950
10.250

6.790
10.100
10.400

6.870
10.250
10.550

6.940
10.400
10.700

10

10

10

10

10

10

10




— Sda, dengan daya listrik 900 VA

— Sda, dengan daya listrik 1.300 VA

— Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA

Instansi
Sarana milik pemerintah dengan daya listrik
450 VA antara lain:
v’ Sarana/Instansi Pemerintah
v’ Lembaga Pemerintah lainnya
v Kantor Pemerintah
v’ Badan/lembaga sosial budaya
v’ Perwakilan asing
v’ Poliklinik Pemerintah
v Puskesmas
v’ Laboratorium Pemerintah
v Rumah Dinas Pemerintah
v’ Pasar Tradisional

— Sda, dengan daya listrik 900 VA

— Sda, dengan daya listrik 1.300 VA

— Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA

KELOMPOK 1III :

Niaga

a. Niaga Kecil
Pelanggan yang memiliki bidang usaha
dan didepan usahanya terdapat jalan yang
kelebarannya termasuk saluran got dan
berm 0 - 6,99 meter serta dengan daya

D5-2

D5 -3

D5 -4

D6 -1

D6 -2

D6 -3

D6 -4

El1-1

0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10Ms3
11 - 20 M3
>20

0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10Ms3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10Ms3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10Ms3
11 - 20 M3
>20 M3

7.020
10.550
10.850

7.090
10.700
11.000

7.170
10.850
11.150

7.240
11.000
11.300

7.320
11.150
11.450

7.390
11.350
11.750

7.470
11.750
12.150

9.200
9.850
10.950

10

10

10

10

10

10

10

10




listrik 450 VA terdiri dari :
Toko/Ruko/Rukan/Gudang

Kantor Swasta

Perusahaan swasta

Praktek dokter

Biro jasa/konsultan/pengacara/notaris
Rumah makan/ café/resto

Rumah kos 210 kamar

Toserba/mini market

BUMD/BUMN

Laboratorium swasta

Poliklinik /klinik bersalin swasta
Praktek bidan

Cargo

Rumah sakit pemerintah/swasta
Pompa Bensin

Showroom/Dealer

Lembaga Pendidikan swasta

Salon kecantikan

Laundry Kap.> 25 Kg

Usaha olahraga dan kesenian

Panti pijat/Refleksi

Bengkel mobil

Cuci mobil, usaha telekomunikasi dan
informasi

Grafika dan percetakan

Usaha swasta lainnya

Perdagangan besar, Agen dan
distributor

Toko Obat/ Apotik, Importir/Eksportir
Ekspeditur

Lembaga Pendidikan Swasta

Usaha foto copy

Lembaga keuangan, perbankan
Rumah sewa/villa tanpa kolam renang.
Penyewaan Garase.

NS N N N N N T N N N N N NN NN

ANRNEN

A NENE NN NN

— Sda, dengan daya listrik 900 VA

— Sda, dengan daya listrik 1.300 VA

— Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA

El1-2
E1-3
El-4

0-10Ms3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10Ms
11 - 20 M3
>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3

9.500
10.150
11.250

9.800
10.450
11.550

10.100
10.750
11.850

10

10

10




b. Niaga Sedang
Pelanggan yang memiliki bidang usaha
niaga dan didepan usahanya terdapat jalan
yang kelebarannya termasuk saluran got
dan berm 7 - 10 meter serta dengan daya
listrik 450 VA
— Sda, dengan daya listrik 900 VA

— Sda, dengan daya listrik 1.300 VA

— Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA

c. Niaga Besar
Pelanggan yang memiliki bidang usaha
niaga dan didepan usahanya terdapat
jalan yang kelebarannya termasuk saluran
got dan berm diatas 10 meter serta dengan
daya listrik 450 VA

— Sda, dengan daya listrik 900 VA

— Sda, dengan daya listrik 1.300 VA

— Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA

Industri
a.Industri
Pelanggan yang memiliki bidang usaha
industri/usaha besar dengan daya listrik 450
VA terdiri dari :
v Garmen
v" Usaha konveksi
v" Perternakan kecil
v" Industri rumah tangga
v" Hotel non bintang melati/losmen

E2-1

E2-2

E2-3

E2-4

E3-1

E3-2

E3 -3

E3 -4

F1-1

0-10Ms
11 - 20 M3
>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3
0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
> 20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
> 20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
>20 M3

0-10M3
11 - 20 M3
> 20 M3

0-20M3
>20 M3

10.400
11.050
12.150

10.700
11.350
12.550
11.000
11.650
13.150

11.300
11.950
13.950

11.600
12.250
14.750

11.900
12.550
15.050

12.200
12.850
15.850

12.500
13.150
16.650

12.950
17.450

10

10

10

10

10

10

10

10

20

v__Industri kerajinan tangan




v
v
v
v

v
v
v

v
v
v

Rumah potong

Usaha industri lainnya

Air isi ulang

Night club, diskotik/karaoke/tempat
hiburan

Kolam renang

Swalayan/mall

Rumah sewa/ Villa dilengkapi kolam
renang

Art shop, bar dan restoran
Apartemen

Kondominium

Sda, dengan daya listrik 900 VA

Sda, dengan daya listrik 1.300 VA

Sda, dengan daya listrik >1.300 VA

b. Industri Besar
Pelanggan yang memiliki bidang usaha
industri besar dengan daya listrik 450 VA
terdiri dari :

ASANENENENEN

Hotel Berbintang 1s/d 4
Pabrik Pengalengan

Pabrik minum

Pabrik Es dan Cold Storage
Peternakan Besar

Taman rekreasi

Sda, dengan daya listrik 900 VA

Sda, dengan daya listrik 1.300 VA

Sda, dengan daya listrik>1.300 VA

F1-2

F1-3

F1-4

F2-1

F2-2

F2-3

F2-4

0-20M3

> 20 M3

0-20M3

> 20 M3

0-20M3

> 20 M3

0-20M3

>20 M3

0-20M3

>20 M3

0-20M3

>20 M3
0-20M3

13.400

17.900

13.850

18.850

14.300

20.300

14.750

20.750

15.200

21.200

15.650

21.650
16.100

20

20

20

20

20

20

20




>20 M3 22.100
KELOMPOK KHUSUS : Komersial : Non Komersial
1. Pelabuhan Laut Sesuai Sesuai
2. Hotel Bintang lima/Setara kesepakatan kesepakatan
3. Pelanggan yang memiliki bidang | minimal sama | minimal sama
usaha dengan tarif | dengan tarif
4. Tarif Air Curah / Air Flushing penuh dasar

Ditetapkan di : Denpasar
Pada tanggal : 29 Juni 2022
An. Direksi Perumda Air Minum

Tirta Sewakadarma

Direktur Utama




