

**P E N G U M U M A N**  
**NOMOR : 25/AM.2/PERUMDA/2022**  
**TENTANG**  
**TARIF AIR MINUM**

Menindak lanjuti Keputusan Walikota Denpasar Nomor 188.45/1516/HK/2022 tentang Tarif Air Minum Perusahaan Umum Air Minum Tirta Sewakadarma, maka bersama ini kami beritahukan kepada seluruh pelanggan bahwa pemberlakuan tariff terhitung mulai rekening Bulan Juli 2022 yang akan ditagih pada Bulan Juli 2022 ditetapkan sebagai berikut :

No	Kelompok Pelanggan	Gol Pelanggan	Tingkat Pemakaian Progresif per M <sup>3</sup>	Tarif Per M <sup>3</sup> (Rp)	Minimum Pemakaian Perbulan M <sup>3</sup>
1	<b>KELOMPOK I :</b> <b>Sosial</b> a. Sosial A & G Pelanggan yang kegiatan setiap harinya memberikan pelayanan untuk kepentingan umum khususnya bagi masyarakat yang berpenghasilan rendah, antara lain : - Kamar mandi umum - WC Umum - Terminal air - Hydrant umum	A & G	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	1.220 1.220 5.760	10
	b. Sosial B1 Pelanggan yang kegiatan setiap harinya memberikan pelayanan untuk kepentingan umum dan masyarakat serta mendapatkan sumber dana sebagian dari kegiatan, antara lain : - Yayasan sosial - Panti-panti asuhan - Tempat ibadah - Balai Banjar	B1	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	1.320 1.500 5.760	10
	c. Sosial B2 Pelanggan yang kegiatan setiap harinya memberikan pelayanan untuk kepentingan umum dan masyarakat serta mendapatkan sumber dana sebagian dari kegiatan, antara seperti: - Lembaga Pendidikan Negeri - Sekolah Negeri - Perguruan Tinggi Negeri - Laboratorium Pendidikan Negeri.	B2	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	1.500 1.780 5.820	10
2	<b>Non Niaga Bersubsidi</b> a. Rumah tangga A1 - Pelanggan yang di muka rumahnya terdapat jalan dengan kelebarannya termasuk saluran got dan berm 0-3,99 meter serta, dengan daya listrik 450 VA	D1 – 1	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	1.780 2.060 5.880	10

	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sda dengan daya listrik 900 VA</li> </ul>	D1 - 2	0 - 10 M <sup>3</sup> 11 - 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	2.060 2.340 5.940	10
	<b>b. Rumah tangga A2</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Pelanggan yang di muka rumahnya terdapat jalan dengan kelebarannya termasuk saluran got dan berm 4-6,99 meter serta, dengan daya listrik 450 VA.</li> </ul>	D2 - 1	0 - 10 M <sup>3</sup> 11 - 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	2.340 2.620 6.000	10
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sda, dengan daya listrik 900 VA</li> </ul>	D2 - 2	0 - 10 M <sup>3</sup> 11 - 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	2.620 2.900 6.060	10
	<b>c. Rumah tangga A3</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Pelanggan yang di muka rumahnya terdapat jalan dengan kelebarannya termasuk saluran got dan berm 7 - 10 meter serta, dengan daya listrik 450 VA.</li> </ul>	D3 - 1	0 - 10 M <sup>3</sup> 11 - 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	2.900 3.180 6.120	10
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sda, dengan daya listrik 900 VA</li> </ul>	D3 - 2	0 - 10 M <sup>3</sup> 11 - 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	3.180 3.460 6.180	10
	<b>d. Rumah tangga A4</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Pelanggan yang di muka rumahnya terdapat jalan dengan kelebarannya termasuk saluran got dan berm diatas 10 meter serta, dengan daya listrik 450 VA</li> </ul>	D4 - 1	0 - 10 M <sup>3</sup> 11 - 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	3.460 3.740 6.240	10
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sda, dengan daya listrik 900 VA</li> </ul>	D4 - 2	0 - 10 M <sup>3</sup> 11 - 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	3.740 4.020 6.300	10
1	<b>KELOMPOK II :</b> Non Niaga tanpa Bersubsidi				
	<b>a. Rumah tangga A1</b> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Pelanggan yang di muka rumahnya terdapat jalan dengan kelebarannya termasuk saluran got dan berm 0-3,99 meter serta, dengan daya listrik 1.300 VA</li> </ul>	D1 - 3	0 - 10 M <sup>3</sup> 11 - 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	6.340 9.200 9.600	10
	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Sda, dengan daya listrik &gt; 1.300 VA</li> </ul>	D1 - 4	0 - 10 M 11 - 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	6.420 9.350 9.650	10

	b. Rumah tangga A2 – Pelanggan yang di muka rumahnya terdapat jalan dengan kelebarannya termasuk saluran got dan berm 4-6,99 meter serta, dengan daya listrik 1.300 VA.  – Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA	D2 - 3  D2 - 4	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>  0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	6.490 9.500 9.800  6.570 9.650 9.950	10
	c. Rumah tangga A3 – Pelanggan yang di muka rumahnya terdapat jalan dengan kelebarannya termasuk saluran got dan berm 7 - 10 meter serta, dengan daya listrik 1.300 VA  – Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA	D3 - 3  D3 - 4	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>  0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	6.640 9.800 10.100  6.720 9.950 10.250	10
	d. Rumah tangga A4 – Pelanggan yang di muka rumahnya terdapat jalan dengan kelebarannya termasuk saluran got dan berm diatas 10 meter serta, dengan daya listrik 1.300 VA  – Sda, dengan daya listrik > 1300 VA	D4 - 3  D4 - 4	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>  0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	6.790 10.100 10.400  6.870 10.250 10.550	10
	e. Rumah tangga B – Pelanggan yang dalam persil rumahnya disamping sebagai tempat tinggal juga terdapat jenis usaha dan dengan daya listrik 450 VA, antara lain : ✓ Kios kecil ✓ Warung kecil ✓ Rumah kost < 10 (sepuluh) kamar ✓ Tukang Jahit ✓ Potong Rambut ✓ Tukang sepatu ✓ Tukang Tambal ban ✓ Bengkel sepeda ✓ Tukang kunci ✓ Cuci Motor ✓ Loundry kecil Kap ≤ 25 Kg	D5 - 1	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	6.940 10.400 10.700	10

	– Sda, dengan daya listrik 900 VA	D5 – 2	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	7.020 10.550 10.850	10
	– Sda, dengan daya listrik 1.300 VA	D5 – 3	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	7.090 10.700 11.000	10
	– Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA	D5 – 4	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20	7.170 10.850 11.150	10
2	Instansi Sarana milik pemerintah dengan daya listrik 450 VA antara lain: ✓ Sarana/Instansi Pemerintah ✓ Lembaga Pemerintah lainnya ✓ Kantor Pemerintah ✓ Badan/lembaga sosial budaya ✓ Perwakilan asing ✓ Poliklinik Pemerintah ✓ Puskesmas ✓ Laboratorium Pemerintah ✓ Rumah Dinas Pemerintah ✓ Pasar Tradisional	D6 – 1	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	7.240 11.000 11.300	10
	– Sda, dengan daya listrik 900 VA	D6 – 2	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	7.320 11.150 11.450	10
	– Sda, dengan daya listrik 1.300 VA	D6 – 3	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	7.390 11.350 11.750	10
	– Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA	D6 – 4	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	7.470 11.750 12.150	10
1	KELOMPOK III : Niaga a. Niaga Kecil Pelanggan yang memiliki bidang usaha dan didepan usahanya terdapat jalan yang kelebarannya termasuk saluran got dan berm 0 – 6,99 meter serta dengan daya	E1 – 1	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	9.200 9.850 10.950	10

	<p>listrik 450 VA terdiri dari :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Toko/Ruko/Rukan/Gudang</li> <li>✓ Kantor Swasta</li> <li>✓ Perusahaan swasta</li> <li>✓ Praktek dokter</li> <li>✓ Biro jasa/konsultan/pengacara/notaris</li> <li>✓ Rumah makan/café/resto</li> <li>✓ Rumah kos <math>\geq 10</math> kamar</li> <li>✓ Toserba/mini market</li> <li>✓ BUMD/BUMN</li> <li>✓ Laboratorium swasta</li> <li>✓ Poliklinik/klinik bersalin swasta</li> <li>✓ Praktek bidan</li> <li>✓ Cargo</li> <li>✓ Rumah sakit pemerintah/swasta</li> <li>✓ Pompa Bensin</li> <li>✓ Showroom/Dealer</li> <li>✓ Lembaga Pendidikan swasta</li> <li>✓ Salon kecantikan</li> <li>✓ Laundry Kap.&gt; 25 Kg</li> <li>✓ Usaha olahraga dan kesenian</li> <li>✓ Panti pijat/Refleksi</li> <li>✓ Bengkel mobil</li> <li>✓ Cuci mobil, usaha telekomunikasi dan informasi</li> <li>✓ Grafika dan percetakan</li> <li>✓ Usaha swasta lainnya</li> <li>✓ Perdagangan besar, Agen dan distributor</li> <li>✓ Toko Obat/Apotik, Importir/Eksportir</li> <li>✓ Ekspeditur</li> <li>✓ Lembaga Pendidikan Swasta</li> <li>✓ Usaha foto copy</li> <li>✓ Lembaga keuangan, perbankan</li> <li>✓ Rumah sewa/villa tanpa kolam renang.</li> <li>✓ Penyewaan Garase.</li> </ul>				
– Sda, dengan daya listrik 900 VA		E1 – 2	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	9.500 10.150 11.250	10
– Sda, dengan daya listrik 1.300 VA		E1 – 3	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	9.800 10.450 11.550	10
– Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA		E1 – 4	0 – 10 M <sup>3</sup> 11 – 20 M <sup>3</sup> > 20 M <sup>3</sup>	10.100 10.750 11.850	10

2	Industri a.Industri	b. Niaga Sedang Pelanggan yang memiliki bidang usaha niaga dan didepan usahanya terdapat jalan yang kelebarannya termasuk saluran got dan berm 7 – 10 meter serta dengan daya listrik 450 VA	E2 – 1 E2 – 2 E2 – 3 E2 – 4 E3 – 1 E3 – 2 E3 – 3 E3 – 4 F1 – 1	0 – 10 M <sup>3</sup>	10.400	10 10 10 10 10 10 10 10 20
		– Sda, dengan daya listrik 900 VA		11 – 20 M <sup>3</sup>	11.050	
				> 20 M <sup>3</sup>	12.150	
		– Sda, dengan daya listrik 1.300 VA		0 – 10 M <sup>3</sup>	10.700	
				11 – 20 M <sup>3</sup>	11.350	
				> 20 M <sup>3</sup>	12.550	
		– Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA		0 – 10 M <sup>3</sup>	11.000	
				11 – 20 M <sup>3</sup>	11.650	
				> 20 M <sup>3</sup>	13.150	
		– Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA		0 – 10 M <sup>3</sup>	11.300	
				11 – 20 M <sup>3</sup>	11.950	
				> 20 M <sup>3</sup>	13.950	
		c. Niaga Besar Pelanggan yang memiliki bidang usaha niaga dan didepan usahanya terdapat jalan yang kelebarannya termasuk saluran got dan berm diatas 10 meter serta dengan daya listrik 450 VA		0 – 10 M <sup>3</sup>	11.600	
		– Sda, dengan daya listrik 900 VA		11 – 20 M <sup>3</sup>	12.250	
				> 20 M <sup>3</sup>	14.750	
		– Sda, dengan daya listrik 1.300 VA		0 – 10 M <sup>3</sup>	11.900	
				11 – 20 M <sup>3</sup>	12.550	
				> 20 M <sup>3</sup>	15.050	
		– Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA		0 – 10 M <sup>3</sup>	12.200	
				11 – 20 M <sup>3</sup>	12.850	
				> 20 M <sup>3</sup>	15.850	
		– Sda, dengan daya listrik > 1.300 VA		0 – 10 M <sup>3</sup>	12.500	
				11 – 20 M <sup>3</sup>	13.150	
				> 20 M <sup>3</sup>	16.650	
		F1 – 1		0 – 20 M <sup>3</sup>	12.950	
				> 20 M <sup>3</sup>	17.450	

	<ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Rumah potong</li> <li>✓ Usaha industri lainnya</li> <li>✓ Air isi ulang</li> <li>✓ Night club, diskotik/karaoke/tempat hiburan</li> <li>✓ Kolam renang</li> <li>✓ Swalayan/mall</li> <li>✓ Rumah sewa/Villa dilengkapi kolam renang</li> <li>✓ Art shop, bar dan restoran</li> <li>✓ Apartemen</li> <li>✓ Kondominium</li> </ul>				
	<ul style="list-style-type: none"> <li>– Sda, dengan daya listrik 900 VA</li> </ul>	F1 - 2	<ul style="list-style-type: none"> <li>0 – 20 M<sup>3</sup></li> <li>&gt; 20 M<sup>3</sup></li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>13.400</li> <li>17.900</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>20</li> </ul>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>– Sda, dengan daya listrik 1.300 VA</li> </ul>	F1 - 3	<ul style="list-style-type: none"> <li>0 – 20 M<sup>3</sup></li> <li>&gt; 20 M<sup>3</sup></li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>13.850</li> <li>18.850</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>20</li> </ul>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>– Sda, dengan daya listrik &gt; 1.300 VA</li> </ul>	F1 - 4	<ul style="list-style-type: none"> <li>0 – 20 M<sup>3</sup></li> <li>&gt; 20 M<sup>3</sup></li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>14.300</li> <li>20.300</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>20</li> </ul>
	<p><b>b. Industri Besar</b></p> <p>Pelanggan yang memiliki bidang usaha industri besar dengan daya listrik 450 VA terdiri dari :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>✓ Hotel Berbintang 1 s/d 4</li> <li>✓ Pabrik Pengalengan</li> <li>✓ Pabrik minum</li> <li>✓ Pabrik Es dan Cold Storage</li> <li>✓ Peternakan Besar</li> <li>✓ Taman rekreasi</li> </ul>	F2 - 1	<ul style="list-style-type: none"> <li>0 – 20 M<sup>3</sup></li> <li>&gt; 20 M<sup>3</sup></li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>14.750</li> <li>20.750</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>20</li> </ul>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>– Sda, dengan daya listrik 900 VA</li> </ul>	F2 - 2	<ul style="list-style-type: none"> <li>0 – 20 M<sup>3</sup></li> <li>&gt; 20 M<sup>3</sup></li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>15.200</li> <li>21.200</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>20</li> </ul>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>– Sda, dengan daya listrik 1.300 VA</li> </ul>	F2 - 3	<ul style="list-style-type: none"> <li>0 – 20 M<sup>3</sup></li> <li>&gt; 20 M<sup>3</sup></li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>15.650</li> <li>21.650</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>20</li> </ul>
	<ul style="list-style-type: none"> <li>– Sda, dengan daya listrik &gt; 1.300 VA</li> </ul>	F2 - 4	<ul style="list-style-type: none"> <li>0 – 20 M<sup>3</sup></li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>16.100</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>20</li> </ul>

			> 20 M3	22.100	
	<p>KELOMPOK KHUSUS :</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Pelabuhan Laut</li> <li>2. Hotel Bintang lima/Setara</li> <li>3. Pelanggan yang memiliki bidang usaha</li> <li>4. Tarif Air Curah / Air Flushing</li> </ol>	<p>Komersial :</p> <p>Sesuai kesepakatan minimal sama dengan tarif penuh</p>	<p>Non Komersial :</p> <p>Sesuai kesepakatan minimal sama dengan tarif dasar</p>		

Ditetapkan di : Denpasar

Pada tanggal : 29 Juni 2022

An. Direksi Perumda Air Minum

Tirta Sewakadarma

Direktur Utama

